
 

Strana 1 z 3 

Dodatek č. 1 
Ke Smlouvě kupní číslo: DS201900645 

Evidenční číslo Dodatku č.1: DS201901424 
Agendové číslo Dodatku č.1: DS201900645/1 

na dodávku vybavení 
projekt „Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5. května I. stupeň  

a Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5. května II. stupeň“  
reg. čísla projektů: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010955 
uzavřená mezi níže uvedenými účastníky podle § 2079 a násl. občanského zákoníku 

 

I. Účastníci smlouvy 

1.1. Kupující:  STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 sídlo:    Nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec I – Staré Město 
 zastoupený:         Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem 

IČ:   002 62 978 
DIČ:    CZ002 62 978 

 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 4096142/0800 
  

Osoba zodpovědná za realizaci a převzetí dodávek: Ing. Michaela Maturová, vedoucí odboru 
strategického rozvoje a dotací, tel.: 485 243 577, e-mail: 
maturova.michaela@magistrat.liberec.cz 

Zástupce ve věcech technických: specialista odbor strategického rozvoje a 
dotací, tel.: 485 243 591, e-mail: 

(dále jen „kupující“)                             

1.2. Prodávající:  AV MEDIA, a.s. 
PSČ, sídlo:   Praha – Hostivař, Pražská 1335/63, 102 00 
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Praze, oddíl B vložka 10120 
zastoupený:  Ing. Davidem Leschem, předsedou představenstva   
IČ:   481 083 75 
DIČ:   CZ481 083 75 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
 
ve věcech smluvních oprávněn k jednání: Ing. David Lesch, tel.: 261 260 218, e-mail: 

ve věcech technických oprávněn k jednání: Ing. David Lesch, tel.: 261 260 218, e-mail: 

(dále jen „prodávající“)  
(kupující a prodávající, dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo také jen „smluvní 
strany“) 

II. Preambule 
Smluvní strany uzavřely dne 10.7.2019 Kupní smlouvu č. DS201900645 (dále jen „Smlouva“), 
jejímž předmětem plnění je dodávka vybavení v rámci projektu Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 
5. května I. stupeň“ registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388 a  



.“ 

Strana 2 z 3 
 

„Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5. května II. stupeň“ registrační číslo projektu: 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010955. Jedná se o projekty Integrovaného plánu rozvoje území 
aglomerace Liberec – Jablonec nad Nisou (dále jen „IPRÚ“) spolufinancovaný z prostředků 
Evropské unie – Integrovaného regionálního operačního programu – Infrastruktura pro základní 
školy – Integrované projekty IPRÚ a z rozpočtu statutárního města Liberec. 

III. Předmět dodatku č. 1 

Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je změna níže uvedených ustanovení Kupní smlouvy číslo 
DS201900645 ze dne 10.7.2019  

Předmětem tohoto dodatku č. 1 je navýšení ceny díla. 

3.1. S odkazem na § 222 odst. 4), písm. a), b), zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
jelikož nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny je nižší než finanční limit 
pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nepřekročí 10 % původní hodnoty závazku; pokud 
bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. 

 

IV. Kupní cena a platební podmínky 

4.1. Prodávající a kupující se v souladu s bodem 8.5 Kupní smlouvy se dohodli na změně množství 
vybavení akce Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5. května – vybavení, které je specifikováno ve 
Změnovém listu č. 1. 

4.1.1 Změnou dojde k navýšení celkové kupní ceny vybavení o 69 918 Kč 
  
 Méněpráce     429 870 Kč 

 Vícepráce     499 788 Kč 
 Celkové navýšení kupní ceny     69 918 Kč 
 

1. Původní kupní cena projektu ZŠ 5. května I. stupeň   
Kupní cena bez DPH      4 692 265 Kč 
Kupní cena včetně DPH     5 677 641 Kč 
 
 

2. Nová kupní cena projektu ZŠ 5. května I. stupeň 
Kupní cena bez DPH      4 762 183,00 Kč  
Kupní cena včetně DPH     5 762 241,43 Kč 
 
 
Původní kupní celková cena bez DPH:     7 277 091,00 Kč 
Původní celková cena díla včetně DPH:    8 805 281,00 Kč 
 
Nová celková cena bez DPH:      7 347 009,00 Kč 
Nová celková cena včetně DPH:     8 889 881,43 Kč 

 

 

 



.“ 

Strana 3 z 3 
 

V. Závěrečná ustanovení 

 
5.1 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží kupující a 2 

prodávající. 

5.2  Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

5.3 Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že dodatek č. 
1 byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku 
na některou ze stran, a že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech a náležitostech, 
které smluvní strany zamýšlely mezi sebou v souvislosti s prováděním díla ujednat.  

5.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5.5 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v dodatku, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, 
a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 
uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

5.6 Dodatek č. 1 nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst.1 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5.7 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 
jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 
veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, 
že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

5.8    Tento dodatek č. 1 je uzavírán na základě usnesení Rady města Liberec č. 1214/2019 ze dne 
3.12.2019. 

 

 

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 

 

 

V Liberci dne ..................….. 2019 

Za kupujícího: 

 

 
 
................................................ 
Ing. Jaroslav Zámečník, CSc, 
primátor statutárního města Liberce 
 

V ………………. dne ................….. 2019 

Za prodávajícího: 

 

 
 
…………………………………… 
            Ing. David Lesch,  
       předseda představenstva 
 

  

 



Změnový list číslo: 1

stavba (název dle SOD):

číslo SOD:

číslo zakázky, zhotovitele

Objednatel:

sídlo:

IČ:

Zhotovitel:

sídlo:

IČ:

vliv na cenu díla: ANO                  +

vliv na lhůtu realizace: NE 

vliv na záruky:

přílohy:

                                                   

Zpracoval: jméno podpis datum

AV Media, a.s.

č.1 položkový rozpočet

Josef Smetana

69 918,00 Kč

48108375

Zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Všechna ostatní ustanovení kupní 

smlouvy zůstávají realizací změny nedotčena . 

19AMSMLZ-309

1. Chyba projektové dokumentace -duplicita dvou výkazů -  výměr stavby a vybavení - žaluzie v místnosti 1.11: Kabinet 

odborných předmětů (méněpráce)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

2. Chyba projektové dokumentace - duplicita dvou výkazů -  výměr stavby a vybavení - žaluzie v místnosti 1.13: Učebna jazyků 

(méněpráce)                                                                                                                                                                                                                                                                       

3. Požadavek provozovatele - stůl pro studenty v učebně výpočetní techniky - nahrazeno stoly s uzamykatelnými kanály 

(méněpráce).                                                                                                                                                                                              4. Chyba 

projektové dokumentace - Rozpor mezi výkazem výměr a PD - chybí 4 ks kuchyňských linek ve výkazu výměr (vícepráce).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

5. Požadavek provozovatele - místo sporáků s plynovými hořáky budou nainstalovány sporáky se sklokeramickou deskou (z 

bezpečnostních důvodů).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

6. Chyba projektové dokumentace - v učebně vaření chybí obkladové desky okolo sporáků (vícepráce).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

7. Nepředvídatelné okolnosti - vybavení v učebně mechatroniky - z důvodu ukončení výroby plánovaného vybavení, bude 

nahrazeno jiným, dostupným ve stejné kvalitě (méněpráce).                                                                                                                                                                                                        

8. Chyba projektové dokumentace - vzhledem k výklenkům v oknech se upravuje rozměr roletek v místnostech č. 3.09  1 ks,  č. 

3.16  2 ks, č.  3.17  2 ks a 3.15  1 ks ze 135 x 170 cm na 120 x 170 cm. Tato změna nemá vliv na cenu.                                                                                           

9. Požadavek provozovatele - vzhledem k věkovému složení žáků v učebně se na žádost paní ředitelky změní u položky č. 

318.06 Židle žákovská stavitelná- včetně montáže, dopravy a likvidace obalového materiálu v učebně 3.18: Učebna 

mechatroniky výšková stavitelnost žákovských židlí z 3-5 na 4-6 . Tato změna nemá vliv na cenu.                                                                                                                                                 

10. Požadavek provozovatele - vzhledem k zamýšlenému účelu využití bude položka č. 319.05 Stůl žákovský jednomístný v 

učebně 3.18: Učebna mechatroniky dodán bez kovového odládacího koše. Kovový odkládací koš by neumožnil potřebný náklon 

desky. Tato změna má vliv na cenu.   

Zvýšení kvality  vzdělávání ZŠ 5. května I. stupeň 

DS201900645

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Nám. Dr.E. Beneše 1 , Liberec 1 

262978

AV Media, a.s.

Pražská 1335/63, Praha Hostivař 102 00



Odsouhlasil:

za objednatele: jméno razítko, podpis datum

oprávněný zástupce:

za zhotovitele: jméno razítko, podpis datum

oprávněný zástupce : Ing. David Lesch, jednatel společnosti

Smluvní strany podpisem potvrzují souhlas s výše uvednými skutečnostmi. Podepsaný změnový list se podpisem stává nedílnou součástí 

smlouvy o dílo a mění dotčená ustanovení. Na základě změnového listu bude uzavřen dodatek k SOD.



Název projektu: Zvýšení kvality  vzdělávání ZŠ 5. května I. Stupeň
číslo smlouvy DS201900645
část projektu:

ZMĚNOVÝ LIST č. 1 - Položkový rozpočet

Změny v dodávce vybavení PŮVODNÍ ROZPOČET - ROZDÍL: 69 918,00 Kč

MJ Výměra JC cena celkem MJ Výměra JC cena celkem

-429 870,00 Kč 499 788,00 Kč
1. Vertikální žaluzie 1.11: Kabinet odborných předmětů 

111.06 Vertikální žaluzie- včetně montáže, dopravy a likvidace obalového materiálu ks -1 4210,00 -4210,00
2. Vertikální žaluzie 1.13: Učebna jazyků

113.09 Vertikální žaluzie- včetně montáže, dopravy a likvidace obalového materiálu ks -2 4 210,00 -8420,00
3. Stůl pro 2 studenty 3.10: Učebna výpočetní techniky

310.20
Stůl pro 2 studenty, s kanály s rozvody s elektrickým uzamykáním a odemykáním centrálně 
pomocí vypínače z katedry pedagoga

ks -13 14 730,00 -191490,00

Stůl pro 2 studenty, s uzamykatelnými kanály. ks ks 13 14 230,00 184 990,00 Kč
4. Sestava kuchyňské linky 3.14: Učebna vaření

314.01
Sestava kuchyňské linky délky 140 cm- včetně montáže, dopravy a likvidace obalového 
materiálu

ks 4 18 630,00 74 520,00 Kč

5. Kuchyňský sporák 3.14: Učebna vaření
314.03 Kuchyňský sporák s plynovými hořáky ks -8 6 589,00 -52712,00 ks

Kuchyňský sporák se sklokeramickou deskou ks 8 8 230,00 65 840,00 Kč
6. Obkladové desky 3.14: Učebna vaření

obkladová deska rozm. 500 x 550 mm tl. 18 mm nad el. sporák vč. montáže ks 6 560,00 3 360,00 Kč
obkladová deska nad prac. desku KL 314.02 ("červená") rozm. 1700 x 550 mm tl. 18 mm vč. 
montáže

ks 1 1 380,00 1 380,00 Kč

obkladová deska - boční stěna nad prac. desku rozm. 600 x 550 mm, tl. 18 mm vč. montáže
ks 3 585,00 1755,00

7. Vybavení v učebně 3.18: Učebna mechatroniky
318.23 Rozšiřující souprava robotiky pro 1.stupeň III ks -10 1 150,00 -11500,00
318.24 Rozšiřující souprava robotiky pro 1.stupeň IV ks -5 3 390,00 -16950,00

Rozšiřující souprava robotiky pro 1.stupeň III ks 1 12 677,00 12677,00
Rozšiřující souprava robotiky pro 1.stupeň IV ks 2 6 314,00 12628,00

8. Úprava rozměrů roletek v místnostech  č. 3.09,  č. 3.16, č. 3.17, 3.15

309.05
 Vertikální žaluzie s manuálním ovládáním (pomocí šňůry a řetízků) s látkovými lamelami;  
montáž do stropu;  rozměry - šířka 135 cm, výška 170 cm;  horní profil (kolejnice) v bílé barvě ks -1 4 028,00 -4028,00

316.07
 Vertikální žaluzie s manuálním ovládáním (pomocí šňůry a řetízků) s látkovými lamelami;  
montáž do stropu;  rozměry - šířka 135 cm, výška 170 cm;  horní profil (kolejnice) v bílé barvě ks -2 4 028,00 -8056,00

317.06
 Vertikální žaluzie s manuálním ovládáním (pomocí šňůry a řetízků) s látkovými lamelami;  
montáž do stropu;  rozměry - šířka 135 cm, výška 170 cm;  horní profil (kolejnice) v bílé barvě ks -2 4 028,00 -8056,00

315.12
Vertikální žaluzie s manuálním ovládáním (pomocí šňůry a řetízků) s látkovými lamelami;  
montáž do stropu;  rozměry - šířka 135 cm, výška 170 cm;  horní profil (kolejnice) v bílé barvě ks -1 4 028,00 -4028,00

 Vertikální žaluzie s manuálním ovládáním (pomocí šňůry a řetízků) s látkovými lamelami;  
montáž do stropu;  rozměry - šířka 120 cm, výška 170 cm;  horní profil (kolejnice) v bílé 
barvě

ks 1 4 028,00 4028,00

 Vertikální žaluzie s manuálním ovládáním (pomocí šňůry a řetízků) s látkovými lamelami;  
montáž do stropu;  rozměry - šířka šířka 120 cm, výška 170 cm, výška 170 cm;  horní profil 
(kolejnice) v bílé barvě

ks 2 4 028,00 8056,00

 Vertikální žaluzie s manuálním ovládáním (pomocí šňůry a řetízků) s látkovými lamelami;  
montáž do stropu;  rozměry - šířka 120 cm, výška 170 cm;  horní profil (kolejnice) v bílé 
barvě

ks 2 4 028,00 8056,00

Vertikální žaluzie s manuálním ovládáním (pomocí šňůry a řetízků) s látkovými lamelami;  
montáž do stropu;  rozměry - šířka 120 cm, výška 170 cm;  horní profil (kolejnice) v bílé 
barvě

ks 1 4 028,00 4028,00

9. Úprava položky č. 318.06 Židle žákovská stavitelná 3.18: Učebna mechatroniky

318.06
 Židle žákovská stavitelná velikosti 3-5;  nosná konstrukce plochoovál 38 x 20 mm - trubka 25 
x 15 mm, povrchová úprava komaxit;  sedák lakovaná překližka;  stohovatelná ks -30 1 089,00 -32670,00

 Židle žákovská stavitelná velikosti 4-6;  nosná konstrukce plochoovál 38 x 20 mm - trubka 25 
x 15 mm, povrchová úprava komaxit;  sedák lakovaná překližka;  stohovatelná ks 30 1 089,00 32670,00

10. Úprava položky č. 319.05 Stůl žákovský jednomístný v učebně 3.18: Učebna mechatroniky

319.05

 Stůl žákovský jednomístný sklopný obdélníkový;  výškově nastavitelný - velikosti 3-5, rozměr 
desky 750x500 mm, možnost naklopení desky min. na 30°, nákližek proti posunu pomůcek, 
kovový odkládací koš;  pevná kovová trubková konstrukce průměr 32 a 28 mm, povrchová 
úprava kovové konstrukce komaxit;  pracovní deska LDT 18mm, ABS hrany 2 mm, dezén 
lamina světlé dřevo

ks -25 3 510,00 -87750,00

 Stůl žákovský jednomístný sklopný obdélníkový;  výškově nastavitelný - velikosti 3-5, rozměr 
desky 750x500 mm, možnost naklopení desky min. na 30°, nákližek proti posunu pomůcek;  
pevná kovová trubková konstrukce průměr 32 a 28 mm, povrchová úprava kovové konstrukce 
komaxit;  pracovní deska LDT 18mm, ABS hrany 2 mm, dezén lamina světlé dřevo

ks 25 3 432,00 85800,00

CELKEM -429 870,00 Kč 499 788,00 Kč

ROZDÍL 69 918,00 Kč

Vypracoval: Josef Smetana Za objednatele:

Datum:

Poř. 

č.
Kód Text

původní položky nové položky

původní položky nové položky


